Характеристики склона:
Количество трасс - 10.
Три зоны катания: «зеленые» спуски, «красные», «черные». Также есть учебный склон, трасса для ски‐кросса и сноуборд парк.
Оснежение - естественное, искусственное.
	Склон
	Протяженность, м.
	Перепады высот м.

	Армейка
	1150
	280

	Восток
	3000
	395

	Динамо
	3300
	495

	Запад (верх)
	1100
	300

	Запад (низ)
	1450
	190

	Расческа
	350
	70

	Северная 1
	900
	300

	Северная 2
	900
	300

	Семидесятка
	500
	100

	Спортивная
	2500
	460

	Спортивный рукав
	500
	190

	Трасса ски-кросса
	1250
	350

	Юг
	2000
	390

	Юго-западный серпантин
	4200
	490


Типы подъемников:
Гондольный, кресельный, бугельный. 
	Название
	Протяженность м.
	Пропускная
способность в час
	Время работы

	Гондольно-кресельная канатная дорога
	2337
	2000
	Согласно сезонному расписанию

	Бугельная канатная дорога (Запад)
	1006
	675
	

	Кресельная канатная дорога (Север)
	900
	2000
	

	Кресельная канатная дорога (Юг)
	1600
	2057
	


Прокат и услуги инструкторов:
"Горный воздух" предоставляет услуги проката современного горнолыжного и сноуборд‐инвентаря. В распоряжении отдыхающих более 100 комплектов снаряжения ведущих компаний‐производителей "Fisher" и "Head". Для юных любителей зимних видов спорта предусмотрена детская линейка, для клиентов, желающих протестировать лучшее снаряжение, доступно оборудование VIP‐класса.
Быстро и правильно подобрать необходимый инвентарь помогут опытные сотрудники службы. Кроме того, у всех посетителей есть возможность оплаты услуги ски‐пасс картой.
Cнаряжение фирм «Rossignol» и «Fisher», коллекция 2006-2007 гг., все ростовки; горные лыжи, палки, ботинки; сноуборд с креплениями, ботинки; тюбинги.
	Стоимость проката спортивного снаряжения

	 
	Будние дни
	Выходные и праздничные дни

	
	Взрослые
	Дети (до 7 л.)
	Взрослые
	Дети (до 7 л.)

	
	1 час
	1 день
	1 час
	1 день
	1 час
	1 день
	1 час
	1 день

	Сноуборд
	250
	1200
	150
	800
	300
	1500
	200
	1000

	Ботинки для сноуборда
	300
	1000
	100
	700
	300
	1500
	150
	750

	Горные лыжи
	250
	1200
	150
	800
	300
	1500
	200
	1000

	Горнолыжные ботинки
	300
	1000
	100
	700
	300
	1500
	150
	750

	Палки
	50
	300
	50
	200
	100
	500
	50
	250

	Сноуборд комплект
	400
	2000
	200
	800
	450
	2250
	250
	1000

	Горнолыжный комплект
	350
	1800
	200
	800
	450
	2500
	250
	1000

	Горнолыжный комплект VIP
	900
	3500
	 
	 
	1000
	4000
	 
	 


Служба инструкторов "Горного Воздуха" — это команда специалистов, прошедших подготовку в национальной Лиге инструкторов (ISIA), готовы обучить начинающих горнолыжников и сноубордистов технике катания, а также усовершенствовать навыки более опытных любителей зимних видов спорта. Служба инструкторов проводит индивидуальные и групповые занятия для посетителей любого возраста продолжительностью от одного часа. Обучение проходит в соответствии с единой международной методической программой.
	Услуги инструктора

	 
	Индивидуальное занятие
	Групповое занятие

	
	Будние дни
	Выходные и праздничные дни
	Будние дни
	Выходные и праздничные дни

	 
	 
	 
	2 чел.
	3 чел.
	4 чел.
	5 чел. и более *
	2 чел.
	3 чел.
	4 чел.
	5 чел. и более *

	Сноуборд
	1000
	1200
	700
	600
	500
	500
	900
	800
	700
	700

	Горные лыжи
	1000
	1200
	700
	600
	500
	500
	900
	800
	700
	700

	 * Группам от 5 человек и более, услуги второго инструктора предоставляются бесплатно.


Стоимость подъемов:
	Тарифы
	Будние дни
	Выходные и праздничные дни

	Разовые подъемы

	Все подъемники
	Разовый подъём - пополняемый (авансовый)
	150
	150

	
	Разовый подъём - пополняемый (авансовый) для школьников ЛЬГОТНЫЙ до 17 лет включительно
	75
	75

	
	Разовый подъём - пополняемый (авансовый) для студентов ЛЬГОТНЫЙ
	100
	100

	
	Разовый подъём - пополняемый (авансовый) для инвалидов II,III группы ЛЬГОТНЫЙ
	75
	75

	
	Разовый подъём - пополняемый (авансовый) для всех членов многодетной семьи (при количестве детей от 3-5 детей) ЛЬГОТНЫЙ
	75
	75

	Пакетные абонементы

	Все подъемники
	Безлимитный "Дневной"
	1200
	1200

	
	Безлимитный "Вечерний"
	800
	800

	
	Безлимитный на 2 дня
	2800
	2800

	
	Безлимитный на 3 дня
	3900
	3900

	
	Безлимитный на 5 дней
	6000
	6000

	
	Безлимитный на 7 дней
	8000
	8000

	
	Месячный
	17600
	17600

	
	Сезонный
	36000
	36000

	Льготные тарифы

	Все подъемники
	Пенсионеры старше 65 лет, в т.ч.участники Великой Отечественной войны, бывшие несовершеннолетние узники фашизма и приравненные к ним категории
	бесплатно

	
	Инвалиды I группы с одним сопровождающим. Для детей-инвалидов (I,II,III групп) до 17 включительно, в сопровождении одного взрослого
	

	
	Для всех членов многодетной семьи (при количестве детей от 5 человек) 
	

	
	Дети ростом до 125 см
	


Дополнительные услуги:
Камера хранения располагается на средней площадке комплекса в здании службы проката. Личные вещи посетителей, а также горнолыжное снаряжение принимается на период от одного дня до недели.   
	Аренда ячейки в камере хранения

	Срок
	Стоимость, руб.

	12 часов
	100

	24 часа
	200

	7 дней
	500

	1 месяц
	1500

	Просроченное время хранения оплачивается из расчета 250 руб/сутки.


 "Горный воздух" предлагает посетителям воспользоваться услугами сервисного центра, работающего на территории комплекса. Здесь можно подготовить горнолыжный инвентарь к новому сезону (ремонт, установка креплений, заточка кантов, парафин), а также получить грамотный совет по уходу за оборудованием от специалиста комплекса.
	Стоимость услуг по ремонту инвентаря, руб.

	Вид работ
	Стоимость

	Шлифовка/полировка/заточка кантов

	Шлифовка скользящей поверхности
	250

	Заточка кантов (механическая/ручная)
	400/1000

	Грунтование (механическое/ручное)
	400/600

	Полировка поверхности (механическая)
	300

	Комплекс (механическая)
	1200

	Ремонт скользящей поверхности

	1 категория: заливка одной/двух неглубоких царапин (длиной не более 10 см.)
	200

	2 категория: заливка трех и более неглубоких царапин (длиной не более 20 см.)
	400

	3 категория: заливка одной/двух глубоких царапин (длиной не более 4 см.)
	800

	4 категория: заливка глубоких царапин любой длины
	от 1500

	Установка крепления

	1 категория: установка стандартного крепления на сноуборд/лыжи
	200

	2 категория: установка креплений на горные лыжи по кондуктору, по шаблону, на широкие лыжи и прочие установки креплений и платформ, требующих сверления лыжи.
	600

	Демонтаж креплений
	100

	Ремонт лыж и сноубордов

	Мелкий и сложный ремонт инвентаря. Окончательная стоимость ремонта определяется мастером по факту осмотра повреждений
	100

	Срочный ремонт

	Срочность в течение 3-х часов
	+100%

	Сточность в течение 6-и часов
	+50%

	Скидки

	Обслуживание сноуборда, длиной менее 140 см. / лыж, длиной менее 130 см.
	- 25%

	Объем работы от 3-х пар и более
	- 15%

	Инвентарь на обслуживание и ремонт принимается в чистом виде и без креплений.




